
平成２９年９月２８日 

都内私立中学高等学校              

校 長  

 

殿 

商 業 科 担 当 教 諭 

家 庭 科 担 当 教 諭 

工 業 科 担 当 教 諭 

社 会 科 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

                         一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎  

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 須藤  勉  

専 門 系 教 科 研 究 会 委 員 長 西村 弘子  

（共催：公益財団法人東京都私学財団）  

 

専門系教科研究会（商業）「見学研修会」のご案内 

「 －マーケティングを学ぶ－ 山田うどん と サイボクハム 」 

 

秋冷の候 皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて今回は、「マーケティングを学ぶ」をテーマに、企業（工場）を訪ね、商業教育に資する見学研修

を実施する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

午前の部では、埼玉県を中心に関東地方で事業を広く展開し、多くの方に親しまれている山田うどんを

訪問します。マーケティングやその背景である企業の理念なども含め、担当者の方に実際のお話を伺う貴

重な機会もいただきます。また工場見学と試食の時間も予定しています。 

午後の部では、やはり埼玉県の企業であり、牧場での豚の飼育から、ハム・ソーセージの加工、販売、

レストラン等までを構え、豚のテーマパークとも呼ばれているサイボクハムを訪ねます。完全一貫経営を

特徴としている事業展開についてのお話もいただきます。 

見聞を広げるよい機会となることと存じますので、商業科の枠にとどまらず、多くの先生方のご参加を

お待ち申し上げます。 

記 

 

１．日  時  平成２９年１２月１日（金）１０：００～１５：００ 

         集合： ９:１０ 西武鉄道 所沢駅（改札口前：改札外２階中央連絡通路）集合   

※時間厳守 TEL 090-4432-2886 ＊当日の緊急連絡はこちらにお願いいたします。 

                             

２．定 員  ２０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

３．参 加 費  無料 ※中高協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金により運営しております。 

４．内  容    

 

9：10     所沢駅 改札口 外集合（終日移動は貸切バス） 

  10：00～12：00 山田うどん訪問（工場見学、試食、ご担当者からのお話） 

 12：30～14：30 サイボクハム訪問（昼食、ご担当者からのお話など） 

＊昼食は各自負担になります。 

         研修会まとめ後、所沢駅へ 15：00頃解散（予定）  

 

        



５．申込方法 １１月２０日（月）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

東京私学教育研究所  担当：板澤・細川・船江・佐瀬 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《集合場所案内図》 改札外２階中央連絡通路 ○付近 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                       

専門系教科研究会（商業）「見学研修会」 参加申込書 〔１２月１日（金）実施〕 

学    校    名 氏 名 （ふりがな） 担当教科 

 

 

 

 

 

 

TEL           （携帯電話・当日連絡用） 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中                  平成２９年   月   日 

                       

                             校長                  ㊞ 

 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

東京私学教育研究所 検 索 


